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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2022, 

phương hướng nhiệm vụ năm 2023 

 

 

Căn cứ Công văn số 136/BATGT-VP ngày 06/12/2022 của Ban An toàn 

giao thông tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông (TTATGT) năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023, Sở Giáo dục 

và Đào tạo (GD&ĐT) báo cáo cụ thể như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH 

Ngành GD&ĐT tỉnh hiện có 532 đơn vị, trường học; trong đó có: 223 

trường Mầm non (có 06 trường tư thục); 26 trường Tiểu học; 195 trường 

TH&THCS (có 01 trường PTCS, 09 trường DTBT và 01 trường tư thục); 26 

trường THCS (có 03 trường DTBT); 01 trường PTDTNT THCS; 11 trường 

PTDTNT THCS&THPT; 01 trường PTDTNT THPT; 35 trường THPT; 01 trường 

Phổ thông liên cấp; 01 trường Cao đẳng Sư phạm; 01 Trung tâm GDTX  tỉnh; 01 

Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp Hướng nghiệp - Ngoại ngữ và Tin học; 10 Trung 

tâm GDNN-GDTX cấp huyện. Toàn ngành có 18.348 cán bộ, giáo viên, nhân viên 

(ngoài ra có 1.408 học viên hệ liên kết đào tạo, 162 học viên lớp bồi dưỡng) và có 

231.529 học sinh, sinh viên, học viên trong đó: 61.602 học sinh MN, 85.225 học 

sinh TH, 54.945 học sinh THCS, 25.645 học sinh THPT, 3.634 học viên 

TTGDTX, 478 sinh viên CĐSP chính quy. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và quán triệt thực hiện 

Những năm qua, ngành GD&ĐT tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, trường học 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư và Kết 

luận số 45-KL/TW ngày 01/02/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực 

hiện có hiệu quả Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo TTATGT đường bộ, đường 

thủy nội địa và ùn tắc giao thông; Chỉ thị số 23-CT/TTg ngày 05/7/2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường các giải pháp cấp bách bảo đảm TTATGT đường 

thủy trong tình hình mới; Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 24/8/2011 của Chính phủ 

về tăng cường một số giải pháp trọng tâm nhằm kiềm chế và đẩy lùi tai nạn giao 

thông; Kế hoạch số 666/KH-UBATGTQG ngày 30/12/2019 của Ủy ban an toàn 

giao thông Quốc gia về năm ATGT 2020 với chủ đề "Đã uống rượu bia, không lái 

xe"; Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 19/7/2013 của UBND tỉnh về thực hiện nghị 

quyết số 30/NQ-CP ngày 01/3/2013 của Chính phủ tăng cường sự lãnh đạo của 
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Đảng đối với công tác đảm bảo trật tự, ATGT đường bộ, đường thủy nội địa và ùn 

tắc giao thông; Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 31/01/2018 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về đảm bảo trật tự ATGT năm 2018; Kế hoạch số 01/KH-BATGT ngày 

02/01/2018 của Ban ATGT tỉnh về đảm bảo trật tự ATGT năm 2018; Kế hoạch số 

07/KH-BATGT ngày 12/01/2022 của Ban ATGT tỉnh về Năm ATGT 2022… 

Hàng năm, ngay từ đầu năm học mới, Sở GD&ĐT ban hành các văn bản1 

chỉ đạo các đơn vị, trường học triển khai thực hiện công tác đảm bảo TTATGT và 

Chương trình phối hợp số 185/CTPH-BATGT-SGD&ĐT ngày 06/11/2019 giữa 

Ban ATGT tỉnh với Sở GD&ĐT về việc tăng cường công tác giáo dục ATGT cho 

học sinh, sinh viên giai đoạn 2019-2024. Tiếp tục duy trì có hiệu quả hoạt động 

của Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký theo Quyết định số 1752/QĐ-SGD&ĐT ngày 

29/10/2013 của Sở GD&ĐT, đúng theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo để 

quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW tại các đơn vị, trường học. 

Đã chỉ đạo các đơn vị, trường học phát động tới toàn thể cán bộ, giáo viên, học 

sinh, sinh viên, học viên tham gia cuộc thi "ATGT cho nụ cười ngày mai" dành 

cho học sinh và giáo viên cấp THCS-THPT.  

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự ATGT 

Hàng năm, Sở GD&ĐT đã ban hành các văn bản tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, 

trường học thực hiện tốt công tác giáo dục, tuyên truyền ATGT trong nhà trường2. 

Thông qua công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về TTATGT, nhận thức của 

các Cấp uỷ, Ban Giám hiệu, các tổ chức đoàn thể và cán bộ, nhà giáo, học sinh, 

sinh viên, học viên trong các đơn vị, trường học được nâng cao, hiểu biết sâu sắc 

hơn, từ đó nâng cao ý thức chấp hành Luật Giao thông và văn hóa giao thông. 

- Các đơn vị, trường học tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả công tác 

giáo dục, tuyên truyền pháp luật về TTATGT trong chương trình dạy học chính 

khóa, ngoại khóa theo quy định của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT và Ban ATGT tỉnh: 

+ Đối với các trường phổ thông: Ngoài các tiết dạy về Luật Giao thông, các 

nhà trường đã chủ động lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục TTATGT trong 

                                           
1 Kế hoạch số 1597/SGD&ĐT-VP ngày 31/8/2012 về triển khai thực hiện công tác ATGT trong trường học năm học 

2012-2013; Công văn số 1512/SGD&ĐT-HSSVGDDT ngày 25/8/2016 năm học 2016-2017; Công văn số 

1599/SGD&ĐT-CTTT ngày 13/9/2017 năm học 2017-2018; Công văn số 1447/SGD&ĐT-CTTT ngày 20/8/2018 

năm học 2018-2019; Công văn số 1876/SGD&ĐT-CTTT ngày 28/8/2019 năm học 2019-2020; Công văn số 

2874/SGD&ĐT-TrH ngày 09/12/2020 năm học 2020-2021; Công văn số 2286/SGD&ĐT-TrH ngày 07/9/2021 năm 

học 2021-2022; Công văn số 2184/SGD&ĐT-CTTT ngày 26/8/2021 năm học 2021-2022; Công văn số 

2272/SGD&ĐT-CTTT&GDTXCN ngày 25/8/2022 về việc thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục ATGT năm 

học 2022-2023. Công văn số 1641/SGD&ĐT-HSSVGDDT ngày 10/10/2016 tổ chức thi tìm hiểu Pháp luật về trật tự 

ATGT học sinh THPT tỉnh Hòa Bình; Công văn số 445/SGD&ĐT-CTTT ngày 20/3/2018 về việc phát động thi đua 

năm ATGT năm 2018; Chương trình; Công văn số 936/SGD&ĐT- CTTT ngày 29/4/2020 về việc tăng cường giải 

pháp bảo đảm an toàn cho học sinh trong các đơn vị, trường học; Kế hoạch số 346/SGD&ĐT-CTTT ngày 02/3/2020 

về việc đảm bảo trật tự ATGT năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; Công văn số 912/SGD&ĐT-

CTTT&GDTX,CN ngày 12/4/2022 về việc hướng dẫn sử dụng các video tuyên truyền pháp luật về ATGT trên 

website giaoducgiaothong.edu.vn; Công văn số 843/GĐ&ĐT-CTTT&GDTX,CN ngày 04/4/2022 về việc Triển khai 

thực hiện Kế hoạch bảo đảm trật tự ATGT, trật tự công cộng tại các cơ sở giáo dục. 
2 Kế hoạch số 227/SGD&ĐT-HSSVGDDT ngày 18/2/2014; Kế hoạch số 1596/SGD&ĐT-HSSVGDDT ngày 

01/8/2015; Kế hoạch số 243/SGD&ĐT-HSSVGDDT ngày 25/02/2016; Kế hoạch số 59/SGD&ĐT-CTTT ngày 

13/01/2017; Kế hoạch số 293/SGD&ĐT-CTTT ngày 28/02/2018; Kế hoạch số 346/SGD&ĐT-CTTT ngày 

02/3/2020; Kế hoạch số 148/KH-SGD&ĐT-CTTT ngày 22/01/2021; Kế hoạch số 521/KH-SGD&ĐT-

CTTT&GDTX,CN ngày 07/3/2022… 
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chương trình, nội dung môn học Giáo dục công dân; Giáo dục Kinh tế và Pháp 

luật; Hoạt động Ngoài giờ lên lớp; Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp. Nội 

dung, thời lượng và phương pháp giảng dạy tích hợp được điều chỉnh phù hợp với 

từng cấp học. 

+ Đối với các trường cao đẳng: Trong tuần sinh hoạt công dân học sinh- 

sinh viên đầu khoá, cuối khoá và đầu năm học, đã có buổi chuyên đề về giáo dục 

TTATGT để sinh viên hiểu và thực hiện nghiêm túc Luật Giao thông. 

- Tổ chức các hoạt động truyền thông và tư vấn: Sở GD&ĐT đã hướng dẫn, 

khuyến khích các đơn vị, trường học xây dựng và duy trì các diễn đàn truyền 

thông, tư vấn thực hiện tốt công tác ATGT;  tổ chức các buổi nói chuyện chuyên 

đề, diễn đàn, tọa đàm cho cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên và hướng dẫn kỹ 

năng tham gia giao thông an toàn phù hợp với lứa tuổi, cấp học; đưa nội dung 

thông tin liên quan đến TTATGT vào các giờ chào cờ, sinh hoạt lớp, sinh hoạt 

Đoàn, Đội, trên hệ thống thông tin của nhà trường. Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu 

Pháp luật về TTATGT, các phong trào thi đua có nội dung liên quan đến ATGT 

trong các nhà trường. 

Gắn trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên chủ nhiệm lớp trong việc 

thực hiện, chấp hành Luật Giao thông của học sinh, sinh viên, học viên các đơn vị, 

trường học. Tuyên truyền phát huy tính tự giác, tự chủ của công dân trong việc 

thực hiện TTATGT; yêu cầu các đơn vị, trường học quản lý chặt chẽ học sinh, sinh 

viên, học viên về chấp hành pháp luật TTATGT. 

Cấp phát đầy đủ, kịp thời đến các trường THCS và THPT tài liệu “Giáo dục 

ATGT” cho học sinh, sinh viên (Năm 2017, đã cấp 1567 cuốn tài liệu, 136 tranh 

biển báo giao thông và 40 đĩa hình giao thông). 

Hàng năm, vào đầu năm học, 100% cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên, 

học viên ký cam kết thực hiện tốt công tác ATGT với nhà trường, Công đoàn cơ 

quan, Đoàn thanh niên, giáo viên chủ nhiệm lớp. Đối với học sinh, cam kết phải có 

xác nhận của phụ huynh, yêu cầu các bậc phụ huynh không giao xe máy cho con 

em khi chưa có giấy phép lái xe và đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi trên xe 

mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện tham gia giao thông; trang bị áo phao khi đi đò, 

thuyền, qua cầu, phà; tập trung tuyên truyền các quy định về ATGT khi điều khiển 

xe đạp điện, xe máy điện; vận động, nhắc nhở, xử lý nghiêm các học sinh đi xe 

máy điện, mô tô điện chưa đăng ký theo quy định. 

Các đơn vị, trường học có quy định cụ thể việc xử lý kỷ luật phù hợp với 

những trường hợp học sinh vi phạm ATGT để răn đe, giáo dục học sinh; giao cho 

giáo viên chủ nhiệm có hình thức kiểm tra, giám sát việc thực hiện ATGT khi đến 

trường hàng ngày đối với học sinh, đồng thời quy định rõ trách nhiệm của hiệu 

trưởng nhà trường trong việc triển khai và chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện. 

Các trường học đã đưa nội dung chấp hành pháp luật về TTATGT vào nội 

quy nhà trường và là một trong các nội dung đánh giá thi đua năm học. Biểu 

dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác bảo 

đảm TTATGT; xử lý nghiêm những tập thể và cá nhân vi phạm.  
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- Công tác xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến về đảm bảo 

TTATGT trong trường học: Sở GD&ĐT phối hợp với Văn phòng Ban ATGT tỉnh, 

Công an tỉnh xây dựng kế hoạch số 2601/KH-SGD&ĐT ngày 30/5/2015 về việc 

hướng dẫn mô hình điểm thực hiện quy định của pháp luật về đội mũ bảo hiểm đối 

với cán bộ, giáo viên, học sinh các đơn vị, trường học. Cấp ủy, Ban Giám hiệu lựa 

chọn chủ đề, bám sát tình hình đặc điểm của nhà trường và địa bàn ban hành nghị 

quyết chuyên đề triển khai thực hiện. 

Các trường học đã xây dựng nghị quyết cấp ủy, quyết định thành lập Ban 

Chỉ đạo triển khai thực hiện, ban hành quy chế hoạt động của Ban, quyết định 

thành lập đội An ninh xung kích nhà trường kèm theo kế hoạch, nội dung hoạt 

động đội An ninh xung kích, triển khai thực hiện theo năm học. 

3. Công tác phối hợp với các cơ quan, ban ngành  

Những năm qua Sở GD&ĐT chủ trì phối hợp với Văn phòng Ban ATGT 

tỉnh, Công an tỉnh, Tỉnh đoàn, Sở Giao thông vận tải, Đài PTTH tỉnh và Báo Hoà 

Bình triển khai các văn bản của Trung ương, của tỉnh đến các đơn vị, trường học; 

yêu cầu cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên, học viên gương mẫu thực hiện và 

vận động gia đình chấp hành nghiêm túc Luật Giao thông. Nội dung phối hợp triển 

khai nhằm nâng cao ý thức tự giác, gương mẫu thực hiện ATGT của cán bộ, giáo 

viên, học sinh, sinh viên, đồng thời trở thành tuyên truyền viên tích cực trong việc 

vận động gia đình và bạn bè nghiêm chỉnh chấp hành Pháp luật về giao thông. 

Sở GD&ĐT đã phối hợp với Công an tỉnh, Tỉnh đoàn ban hành các văn bản 

tăng cường các biện pháp bảo đảm TTATGT, chống ùn tắc tại các khu vực cổng 

trường học; tăng cường kiểm tra, xử lý các vi phạm về TTATGT tại khu vực các 

trường học theo thẩm quyền, thường xuyên kiểm tra các điều kiện ATGT của các 

phương tiện giao thông đường thuỷ đưa đón học sinh đi học. 

Chỉ đạo các đơn vị, trường học phối hợp với Công an các địa phương 

thường xuyên đưa nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về TTATGT trong 

các buổi sinh hoạt thường kỳ, biểu dương người tốt, việc tốt, phê phán các hành vi 

vi phạm, nâng cao vai trò tự quản của đoàn viên, học sinh, sinh viên trong công tác 

bảo TTATGT, tổ chức các đội xung kích, cờ đỏ, thanh niên, sinh viên tình nguyện 

tham gia bảo đảm TTATGT tại các khu vực trọng điểm vào các giờ cao điểm. 

Phối hợp với Đài phát thanh Truyền hình tỉnh xây dựng các chuyên trang, 

chuyên mục tuyên truyền về ATGT phù hợp với lứa tuổi học sinh, sinh viên gắn 

với các chương trình giải trí dành cho lứa tuổi thanh, thiếu niên học sinh, sinh viên. 

Chú trọng nêu gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến trong chấp hành các 

quy định về ATGT của học sinh sinh viên các đơn vị, trường học.  

4. Một số hạn chế, khó khăn, vướng mắc 

Công tác triển khai tuyên truyền, giáo dục Pháp luật về TTATGT ở một số 

đơn vị, trường học còn hạn chế, chưa đi vào chiều sâu. Ý thức một số học sinh, 

sinh viên, học viên khi tham gia giao thông còn chưa cao, còn hiện tượng học sinh 

chưa đủ tuổi quy định đi xe máy ngoài đường, một số học sinh đi xe đạp hàng hai, 

ba trên đường phố, vượt đèn đỏ tại các ngã ba, ngã tư, cầm ô khi đi xe đạp, xe máy. 



5 

Còn có cán bộ, giáo viên, nhân viên chưa chấp hành thực hiện tốt Luật Giao thông 

trong quá trình điều khiển xe mô tô, xe gắn máy. Còn có học sinh đi qua sông, 

suối, ngầm... không mặc áo phao, cặp phao, dụng cụ nổi khi đi học. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI 

Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, trường học triển khai thực hiện nghiêm túc, có 

hiệu quả các văn bản của Trung ương, của tỉnh về ATGT. Tuyên truyền nâng cao 

nhận thức của cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên về ATGT, chấp hành nghiêm 

chỉnh Luật Giao thông, khi đã vi phạm các quy định về giao thông phải tiếp thu, 

sửa chữa và tham gia giải quyết cùng với cơ quan chức năng. Không tác động, can 

thiệp vào quá trình xử lý vi phạm của cán bộ giao thông. 

1. Bảo đảm TTATGT đường bộ 

Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, giáo dục học sinh, sinh viên, học viên 

nắm vững, chấp hành các quy định của pháp luật về ATGT như: Nâng cao ý thức 

khi tham gia giao thông, ứng xử có văn hóa khi tham gia giao thông. Chấp hành 

nghiêm túc các quy định về tín hiệu giao thông đường bộ, biển báo hiệu giao thông 

đường bộ, tín hiệu đèn giao thông, hiệu lệnh và chỉ dẫn của cảnh sát giao thông… 

Chấp hành các quy định khi ngồi trên xe đạp, xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, 

xe ô tô, xe buýt… (Độ tuổi của người điều khiển xe mô tô, xe gắn máy; quy định 

về đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; các kỹ năng 

điều khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện an toàn; cách phòng tránh tai nạn 

giao thông, quy định của pháp luật về nồng độ cồn đối với người điều khiển 

phương tiện cơ giới đường bộ,…). 

2. Bảo đảm trật tự ATGT đường thủy 

Tiếp tục phối hợp với Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Sở Thông tin và 

Truyền thông phát động cuộc thi tìm hiểu, tuyên truyền phổ biến pháp luật về 

TTATGT đường thủy nội địa. Chỉ đạo các đơn vị, trường học vận động các tổ 

chức, cá nhân trang bị đủ cặp phao, áo phao, dụng cụ nổi cho học sinh thường 

xuyên đi học bằng phương tiện thủy; đưa việc chấp hành pháp luật về TTATGT là 

một tiêu chí đánh giá đạo đức của học sinh. Tuyên truyền, giáo dục học sinh, sinh 

viên khi đi đò, phà… phải mặc áo phao hoặc sử dụng cặp phao, dụng cụ cứu sinh; 

chấp hành nghiêm túc các quy định về bảo đảm an toàn khi sử dụng phương tiện 

giao thông đường thủy. Triển khai việc phòng tránh tai nạn đuối nước trong học 

sinh, sinh viên, đặc biệt vào mùa mưa lũ hoặc khi tổ chức cho học sinh, sinh viên 

đi tham quan, dã ngoại, du lịch tại những nơi có sông, biển… 

3. Tổ chức thực hiện  

3.1. Sở Giáo dục và Đào tạo   

Tiếp tục phối hợp với Ban ATGT tỉnh, Công an tỉnh tổ chức tuyên truyền, 

giáo dục Pháp luật về TTATGT cho học sinh, sinh viên.  

Tập huấn nâng cao kiến thức, chuyên môn, nghiệp vụ về công tác giáo dục 

ATGT cho đội ngũ Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Tổng phụ trách đội TNTP 

Hồ Chí Minh, giáo viên làm công tác tuyên truyền các đơn vị, trường học. 
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Tiếp tục khuyến khích học  sinh tham gia cuộc thi "Giao thông học đường" 

tìm hiểu Pháp luật Giao thông cho học sinh THCS và THPT; cuộc thi "ATGT cho 

nụ cười ngày mai" trong các đơn vị, trường học. 

Kiểm tra, đánh giá công tác giáo dục ATGT trong các đơn vị, trường học. 

3.2. Các đơn vị, trường học  

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền, giáo dục 

Pháp luật về TTATGT trong nhà trường. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc kế hoạch 

của Sở GD&ĐT về phát động phong trào thi đua bảo đảm TTATGT giai đoạn 

2021-2025. 

Chủ động phối hợp với Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố, các 

cơ quan chức năng trên địa bàn triển khai đồng bộ các giải pháp tuyên truyền, giáo 

dục ATGT cho cán bộ, giáo viên, học sinh, học viên. 

Tổ chức họp với phụ huynh học sinh để tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật về TT ATGT, yêu cầu các bậc phụ huynh ký cam kết không giao xe máy cho 

học sinh khi chưa có giấy phép lái xe và cam kết đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi 

ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe điện khi tham gia giao thông; tập trung tuyên 

truyền các quy định về ATGT khi điều khiển xe đạp điện, xe máy điện; nhắc nhở, 

xử lý nghiêm các học sinh đi xe máy điện, mô tô điện chưa đăng ký theo quy định. 

Quy định cụ thể việc xử lý kỷ luật phù hợp với những trường hợp học sinh, 

sinh viên, học viên vi phạm Luật Giao thông để răn đe, giáo dục và thông báo cho 

phụ huynh biết để cùng thực hiện; giáo viên chủ nhiệm có hình thức kiểm tra, giám 

sát hàng ngày đối với học sinh, đồng thời quy định rõ trách nhiệm của thủ trưởng 

đơn vị trong việc triển khai và kết quả thực hiện công tác ATGT. 

Đưa nội dung chấp hành pháp luật về TTATGT vào nội quy nhà trường và 

là một trong các nội dung đánh giá thi đua năm học. Biểu dương, khen thưởng kịp 

thời các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác bảo đảm TTATGT; xử lý 

nghiêm những tập thể và cá nhân vi phạm.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT năm 

2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023./. 

 
Nơi nhận:    
- Ban ATGT tỉnh (Sở GTVT); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các đơn vị, trường học trong tỉnh; 

- Website ngành; 

- Lưu: VT, CTTT&GDTXCN (NMH). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Minh 
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